
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na ustavující zasedání Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 27. září 2023 ve 13:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Zahájení, předání osvědčení o zvolení pro nastupující senátory

2. Volba předsedy AS PřF

3. Volba 1. a 2. místopředsedy AS PřF

4. Volba členů Legislativní a Ekonomické komise AS PřF UP

5. Volba předsedů LK a EK AS PřF

6. Doplňovací volba členů EtK PřF

7. Udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Disciplinární komise PřF

8. Volba zástupce PřF v Radě vysokých škol

9. Studentská rubrika

10. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 6 (volba členů EtK):
Dne 15. června 2023 zanikl ukončením studia mandát studentského člena EtK PřF Jana Roika
a dále k 31. srpnu rezignoval na mandát člena EtK PřF Rostislav Vodák z důvodu plánovaného
přijetí funkce člena AS PřF. V souladu se Statutem AS PřF vyhlásil předseda AS PřF na zasedání
AS PřF dne 28. června doplňující volby a stanovil harmonogram těchto voleb. V řádné lhůtě
byli nominováni na uvolněná místa členů EtK:

• doc. RNDr. Michal Krupka, Ph.D. (akademický pracovník, Matematika a informatika)

• Mgr. Adam Stražovec (student, Katedra geografie).

Senát volí členy na místo uprázdněné před uplynutím funkčního období. Funkční období tedy
trvá jen po zbytek funkčního období člena, kterého nový člen nahrazuje (Statut EtK PřF, čl. 2
odst. 7).

Návrh usnesení:
AS PřF UP zvolil XXX členem EtK PřF UP na funkční období do 31. prosince 2027 a YYY členem
EtK PřF UP na funkční období do 31. prosince 2023.

Ad 7 (disciplinární komise):
Pan děkan oznámil svůj záměr jmenovat tyto členy Disciplinární komise PřF (mandát stávají-
cích členů se chýlí ke konci):

• Akademičtí pracovníci:

– doc. RNDr. Lucie Brulíková, Ph.D.
– Mgr. Jan Říha, Ph.D.
– prof. Mgr. Ondřej Bábek, Dr.

• Studenti:

– Mgr. Ludmila Včelařová
– Mgr. Kateřina Cermanová
– Bc. Michal Koutný

Ke jmenování členů je vyžadováno udělení předchozí souhlasu AS PřF podle čl. 10 odst. 1
písm. f) Statutu PřF.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP uděluje děkanovi PřF souhlas se jmenováním doc. Brulíkové, dr. Říhy,
prof. Bábka, Mgr. Včelařové, Mgr. Cermanové a Bc. Koutného členy Disciplinární komise PřF.

Ad 8 (zástupce PřF v RVŠ):
Radu vysokých škol jakožto orgán složený z členů akademických obcí zakotvuje §92 Zákona o
vysokých školách. Každá fakulta každé VŠ má svého zástupce ve Sněmu RVŠ, který se schází
typicky ťrikrát do roka, krom toho RVŠ odvede nejvíce práce prosťrednictvím svých komisí.
Zástupce fakulty schvaluje univerzitní senát na návrh fakultního senátu. Současným zástupcem
PřF v RVŠ je dr. Eduard Bartl, který požádal v souvislosti s koncem svého funkčního období o
volbu nového zástupce. Nominace na zástupce, mezi kterými budeme vybírat, prosím zasílejte
kanceláři AS PřF (Iveta Turovská, iveta.turovska@upol.cz) nejpozději do středy 20. září 2023.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP navrhuje XXX jako zástupce PřF UP v RVŠ.

2

mailto:iveta.turovska@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 10 (různé):

• Streamování: nově ustavený senát posoudí, zda si přeje pokračovat ve streamování svých
zasedání po zbytek funkčního období, sledovanost minulých zasedání tvoří přílohu této
pozvánky

V Olomouci, dne 13. září 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP
11. volebního období

3


		2023-09-13T15:51:14+0200




